ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма
в городе Лянторе

город Лянтор
от «16» декабря 2016 года № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городе Лянторе, Глава города

Махиня Сергей Александрович

Присутствовали:
	Зеленская
Людмила Валерьевна
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель Главы муниципального образования

	Асанова Валентина Ивановна
	-
	ведущий методист муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Шабалина Ольга Вячеславовна
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Чернова Екатерина Васильевна
	-
	инженер службы по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации г.Лянтор

	Богачёв Геннадий Сергеевич
	-
	начальник отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	Демьянов Андрей Александрович
	-
	настоятель православного Прихода храма Покрова Божией Матери г.Лянтор

	АхияровАзатНазифович
	-
	имам-хатыб мечети г.Лянтор

	Титовский Владислав Васильевич
	-
	директор муниципального учреждения «Центр
физической культуры и спорта «Юность»

	Жестовский Сергей Петрович
	-
	представитель Всероссийской политической партии «Единая Россия» на территории г.Лянтор

	Рязанцев Яков Александрович
	-
	атаман хуторского городского казачьего общества «Лянторский»

	Кондратьева Вера Ивановна
	-
	руководитель общественной организации «Общество хантыйской культуры «МаМыхам»

	Зотова Александра Григорьевна
	-
	председатель Сургутской районной общественной организации «Общество русской культуры «Россы Югры»

	КульманбетовРаудатАбдулхакович
	-
	председатель исполкома общественной организации «Курултай (конгресс) башкир Ханты-Мансийского автономного округа»

	Емельянова Вероника Владимировна
	-
	председатель общественной организации национально-культурной автономии чувашей Сургутского района «Судьба»

	Михайлова МилаушаСалиховна
	-
	председатель общественной организации «Национально-культурная автономия татар города Лянтора»

	Корнева Татьяна Николаевна
	-
	представитель газеты «Лянторская газета»

Приглашённые:

	Стадник Лилия Азатовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	Панина Наталья Алексеевна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	Древило Олеся Владимировна
	-
	заместитель директора муниципального учреждения культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	Асадуллаев Муслим Асадуллаевич
	-
	директор муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	Подосян Елена Азимовна
	-
	Директормуниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	Хадизов Леча Мусаевич
	-
	заместитель председателя общественной организации Сургутского района «Чеченский национально-культурный центр «Вайнах»

	ХисановаНелла Владимировна
	-
	председатель районной общественной организации «Общество марийской культуры «Эрви»

	Пасечник Вера Сергеевна
	-
	председатель общественной организации Сургутского района Украинский национально-культурный центр «Водограй»

	Об утверждении повестки дня и регламента работы заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городе Лянторе.
	Докладчик:Махиня С.А. - председатель межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городе Лянторе, Глава города.

РЕШИЛИ:
	1.Утвердить повестку дня и регламент заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в г.Лянтор.

	1.О мероприятиях по противодействию экстремистской деятельности, проводимых отделом полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району на территории города в 2016 году.

	Докладчик: Богачёв Геннадий Сергеевич, начальник отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
	1.1. Информацию принять к сведению.
	1.2. МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) планировать ежемесячное участие руководителей органов местного самоуправления (Панфилова Е.А.) и представителей правоохранительных органов г.Лянтор (Богачёв Г.С.) в мероприятиях с молодёжью города в муниципальных учреждениях культуры.
	Срок: ежеквартально в течение 2017 года.
[bookmark: _GoBack]	1.3. МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) совместно с департаментом образования Сургутского района, правоохранительными органами г.Лянтор (Богачёв Г.С.), МУ «КСК «Юбилейный» (Асадуллаев М.А.) составить совместный план проведения круглых столов по профилактике экстремизма с показом документальных фильмов для обучающихся 9-11 классов всех школ города (Луценко А.Н.) и докладывать на каждом заседании комиссии о ходе его реализации.
	Срок: до 01.04.2017 года.

	2.О работе национально-культурных общественных организаций г.Лянтор в 2016 году и планах на 2017 год.
	Докладчики:
	-Зотова Александра Григорьевна, председатель Сургутской районной общественной организации «Общество русской культуры «Россы Югры»;
	-КульманбетовРаудатАбдулхакович, председатель исполкома общественной организации «Курултай (конгресс) башкир Ханты-Мансийского автономного округа»;
	-Пасечник Вера Сергеевна, председатель общественной организации Сургутского района Украинский национально-культурный центр «Водограй»;
	-Михайлова МилаушаСалиховна, председатель общественной организации «Национально-культурная автономия татар города Лянтора»;
	-Хадизов Леча Мусаевич,заместитель председателя общественной организации Сургутского района «Чеченский национально-культурный центр «Вайнах»;
	-ХисановаНелла Владимировна, председатель общественной организации «Общество марийской культуры «Эрви»;
	-Кондратьева Вера Ивановна, председатель общественной организации «Общество хантыйской культуры «МаМыхам»;
	-Емельянова Вероника Владимировна, председатель общественной организации национально-культурной автономии чувашей Сургутского района «Судьба»(информация прилагается).

	Махиня С.А.поблагодарил всех руководителейнационально-культурных общественных организаций за плодотворную работу за отчётный период 2016 года. Отметил, что ни одно городское мероприятие не проходит без их участия, что их знают далеко за пределами города.

РЕШИЛИ:
	2.1. Информацию принять к сведению.
	2.2. МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) совместно с руководителями национально-культурных общественных организаций, представителями правоохранительных органов (Богачёв Г.С.) и городским казачьим обществом «Лянтор» (Рязанцев Я.А.) создать общественный патруль и организовать его дежурство на время летних каникул в местах наибольшего скопления молодёжи, в том числе на городской площади.
	Срок: июнь-август 2017 года.
	2.3. МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) совместно с директорами МУК «ЛДК «Нефтяник» (Стадник Л.А.) и МУ «КСК «Юбилейный» (Асадуллаев М.А.) провести инвентаризацию национальных костюмов в муниципальных учреждениях с учётом их износа.
	Срок: до 01.04.2017 года.

	3.Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в г.Лянтор за 2016 год и плане работы комиссии на 2017 год.
	Докладчик: Шабалина Ольга Вячеславовна, заместитель директора МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
	3.1. Информацию принять к сведению.
	3.2. План работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в г.Лянтор на 2017 год доработать с учётом дополнений и предложений и разместить на сайте Администрации города.
	Срок: до 30.12.2016 года.

	4.Об исполнении ранее принятых протокольных решений заседаний межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в г.Лянтор.
	Докладчик: Шабалина Ольга Вячеславовна, заместитель директора МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
	4.1.Считать исполненным и снять с контроля пункты:
	-п.п.3.2.,3.3.протокола №3заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в г.Лянтор от 29.09.2016 года.

Председательствующий:								С.А. Махиня

Секретарь:											В.И. Асанова